АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г. Асино

27.05.2021 №108

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков Асиновского района в 2021 году

На основании постановления администрации Асиновского района Томской области
от 27.05.2021 № 730 «Об утверждении Порядка организации и проведения летней
оздоровительной кампании в Асиновском районе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ведущего специалиста по дополнительному образованию Управления
образования, координатором по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков Асиновского района в 2021 году.

2. Утвердить расчёты финансирования лагерей с дневным пребыванием на июнь,
июль, ноябрь 2021 года (приложение 1) и расчёт средств на финансирование
производственных бригад в 2021 году (приложение 2).

3. Утвердить расчет средств на приобретение расходных материалов (ГСМ,
канцелярские товары, мягкий инвентарь, хозяйственные товары, медикаменты и прочее)
для организации смен в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
(приложение 3).

4. Утвердить расчет средств на приобретение путевок в загородные лагеря
(приложение 4).

5. Заместителю начальника Управления образования (Е.О. Сичковская) осуществить:
- финансирование отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков произвести

за счёт средств областного и местного бюджетов согласно приложениям 1,2,3,4.
- финансирование производственных бригад произвести из расчёта 0,25 ставки от

минимальной заработной платы в месяц на одного временно трудоустроенного
обучающегося в месяц за счёт средств местного бюджета.

6. Руководителям образовательных организаций:
- организовать сеть лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных

организаций и организаций дополнительного образования Асиновского района (в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденными
28.09.2020 № 28, постановление Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 24.03.2021 № 10 «О внесении изменений в санитарно-
эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20) в следующие сроки:

1 смена - июнь (12 дней);
2 смена - июнь - июль (13 дней);
3 смена - ноябрь (5 дней).

- организовать тематические смены по направлениям «Искусство», «Наука»,
«Спорт» в лагерях с дневным пребыванием;

- направить заявление, уведомление и соответствующие документы за 2 месяца в
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Томской области территориальным отделением в Асиновском
районе для получения разрешения открытия лагеря с дневным пребыванием;

- уделить особое внимание организации временного трудоустройства детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации;

- обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в период каникул, включая организацию временных рабочих мест
для детей в возрасте 14-18 лет;

- обеспечить полноценное питание детей, безопасность жизни и здоровья в местах
отдыха, при организации перевозок групп детей, а также контроль за безопасностью
дорожного движения, противопожарной и антитеррористической безопасностях в
организациях отдыха детей и их оздоровления;

- развивать и внедрять экономичные и эффективные формы отдыха, оздоровления и
занятости детей;

- с учетом погодных условий организовывается максимальное проведение
мероприятий с участием детей на открытом воздухе;

- осуществлять контроль за подбором педагогических кадров в лагерях с дневным
пребыванием;

- содержание воспитательной работы в лагерях дневного пребывания строить е
учетом нравственной и патриотической направленности, в соответствии с юбилейными и
памятными датами.

7. Предоставить в Управление образования информацию о ходе оздоровления и
занятости детей Асиновского района до 20 июня, до 10 июля, до 15 ноября 2021 года;
тематику смен, организованных на базе образовательных организаций.

8. Назначить МАОУДО ЦТ ДМ г. Асино уполномоченным учреждением по
приобретению путевок в детские загородные и специализированные (профильные)
оздоровительные лагеря.

9. Контроль за исполнением данного приказа на ведущего специалиста по
дополнительному образованию администрации Асиновского района Томской области.

Начальник Управления

Трощенко Е.А.

Е.А. Анучина

8(38241)21881